



Ruszają konkursy z PROW

Wielkopolska przystępuje do realizacji lokalnych strategii rozwoju w ramach programu na lata 2014-2020.

W centrum kongresowym MTP odbyła się konferencja z udziałem samorządowców oraz przedstawicieli lokalnych grup działania, poświęcona realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Gospodarzem spotkania był wicemarszałek Krzysztof Grabowski, który wspólnie z Izabelą Mroczek – dyrektorką Departamentu PROW Urzędu Marszałkowskiego, przedstawił aktualną sytuację w zakresie wdrażania programu oraz plany na przyszłość. Wicemarszałek zachęcał też uczestników spotkania do dyskusji i wymiany uwag na temat współpracy między samorządem województwa a samorządami lokalnymi oraz LGD.

– Wzajemne współdziałanie i chęć współpracy stanowią warunek do tego, aby fundusze unijne były rozdysponowane efektywnie i odpowiedzialnie.



Wicemarszałek Krzysztof Grabowski i dyrektorka Departamentu PROW UMWW Izabela Mroczek.

Lokalne grupy działania przystąpiły do ogłaszania naboru wniosków w ramach perspektywy PROW na lata 2014-2020, samorządy lokalne z kolei od 2 do 16 listopada 2016 r. mogą składać wnioski o dofinansowanie działań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej

– powiedział Krzysztof Grabowski. – Z tego względu samorząd województwa organizuje szkolenia w różnych częściach regionu. Mają one poprawić poziom zgłaszanych aplikacji oraz wyjaśnić wszelkie wątpliwości związane z naborami wniosków.



W spotkaniu na terenie MTP wzięli udział licznie zgromadzeni samorządowcy oraz przedstawiciele LGD.

Przedstawiciele wszystkich wielkopolskich lokalnych grup działania, które w maju tego roku podpisały umowy na realizację lokalnych strategii rozwoju, wzięli udział w szkoleniu zorganizowanym przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu

Marszałkowskiego. Spotkanie odbyło się 26 października w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. Jego tematyka dotyczyła wdrażania poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”,

objętego PROW na lata 2014-2020. Omówione zostały m.in. zasady ubiegania się o przyznanie pomocy, wypełniania wniosków oraz kwestie problemowe zgłoszone przez lokalne grupy działania.

– Lokalne grupy działania będą przyjmowały wnioski o przyznanie pomocy na realizację operacji zgodnie z zakresami określonymi w strategiach, m.in. na podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej, a także zachowanie dziedzictwa lokalnego oraz budowy ogólnodostępnej infrastruktury – mówi Izabela Mroczek, dyrektorka Departamentu PROW UMWW. – Następnie wnioski wybrane przez LGD do dofinansowania zostaną ocenione w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu, a w efekcie zostaną podpisane umowy na realizację zadań z beneficjentami programu.

Softys liderem wielkopolskiej wsi

W Tarnówce w powiecie złotowskim odbyło się pierwsze z pięciu szkoleń „Softys liderem unowocześnień wielkopolskiej wsi”.

Spotkania odbywają się w ramach projektu finansowanego ze środków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Organizatorem jest Wielkopolska Izba Rolnicza przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu, Stowarzyszeniem Softysów Województwa Wielkopolskiego, Wielkopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Poznaniu oraz Centrum Doradztwa Rolniczego.

Cykl spotkań to przede wszystkim okazja do prezentacji możliwości pozyskiwania środków na rozwój wielkopolskiej wsi i to zarówno pieniędzy unijnych, jak i tych pochodzących z budżetu województwa wielkopolskiego.

– Od kilku lat Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznacza z własnego budżetu środki na wsparcie sołectw w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi. Do programu nale-



Szkolenie w Tarnobrzegu w powiecie złotowskim zgromadziło softysów z północnej Wielkopolski.

ży ponad 1800 sołectw z całego regionu. Pieniądze, które już przeznaczaliśmy na ten cel, mają ogromny wpływ na zmianę często zaniedbanych miejsc w poszczególnych miejscowościach. Program ten cieszy się ogromnym zainteresowaniem

– powiedział wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

Beneficjentami tych pieniędzy są właśnie sołectwa. Każdego roku na ten cel samorząd województwa przeznacza kilka milionów złotych. W ramach

Wielkopolskiej Odnowy Wsi dofinansowanie mogą uzyskać także przedsięwzięcia, jak: zagospodarowanie przestrzeni publicznej na wsi, np. miejsca rekreacji i integracji, ścieżki rowerowe, place zabaw, obiekty małej architektury. Wsparcie

przewidziane jest także dla projektów mających na celu integrację społeczności wiejskiej, przywrócenie zapomnianych tradycji czy promocję wsi.

Oprócz prezentacji tego samorządowego programu przedstawiono możliwości rozwojowe wsi za pomocą środków unijnych.

– W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 rozstrzygnęliśmy już konkurs na budowę i modernizację dróg lokalnych. Dzięki temu za około 130 milionów złotych zostanie wyremontowanych 150 odcinków dróg – powiedziała Izabela Mroczek, dyrektorka Departamentu PROW w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. – Dzięki funduszom unijnym gminy zainwestują także w gospodarkę wodno-ściekową, otrzymując na ten cel kolejne 70 milionów złotych. W listopadzie trwa nabór wniosków.

Ponad 320 milionów złotych to środki, jakie trafiają na obszary wiejskie za pośrednic-

twem lokalnych grup działania.

– Softys to lider lokalny, który ma olbrzymi wpływ na rozwój swojej miejscowości, dlatego organizujemy cykl spotkań w Wielkopolsce, by właśnie softysom przekazać informację o tym, po jakie środki sięgnąć, aby zadbać o swoją wieś – powiedział Piotr Walowski, prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej. – Spotkania organizujemy w pięciu subregionach, by mogła z nich skorzystać jak największa liczba softysów.

– Zawsze mogę liczyć na współpracę z softysami, dzięki ich inicjatywie możemy wpływać na rozwój miejscowości i pozyskiwać na ten cel pieniądze. Softysy to w końcu najważniejszy pośrednik między wójtem a mieszkańcami – stwierdził wójt gminy Tarnobrzeg Jacek Mościcki.

To właśnie niewielka gmina Tarnobrzeg w powiecie złotowskim była pierwszym miejscem spotkania softysów. Zaproszono tam liderów wiejskich z północnej Wielkopolski.



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje: Adrian Kapuściński – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.prow.umww.pl